16. Ant. Gom. d. cap.
nū. num. 38.

(*)

AD CAP V T Vigesimum, & vltimū.

S U M M A R I V M .

- 1 Referuntur, qui de materia tractat.
- 2 Rescripta alia motu proprio, & alia ad instantiam partis expedientur.
- 3 Omne rescriptū, in quo expressa non est clausula: Motu proprio, intelligitur, ad preces alicuius concepsum.
- 4 In dubio non presumitur gratia motu proprio emanasse.
- 5 Non permittitur, testibus probari, rescriptū fuisse motu proprio expedientur, in quo talis clausula expressa non est.
- 6 Vbi clausula, motu proprio, adegit, tale rescriptum indicatur, et si precum in ipso mentio sit.
- 7 Clausula: Motu proprio, quid significet.
- 8 Differēt inter rescripta motu proprio expedita, & alia, remissiū.
- 9 Preces hoc in tractatu quid significet.
- 10 Gratia pars esse censetur.
- 11 Mens dubia Principis in rescripto ex precibus est intelligenda.
- 12 Tripliciter vñbū in rescriptis contrahitur, per quod gratia sit irrita.
- 13 Obreptio & subreptio quid, & an inter se distinguantur?
- 14 Stylus loquendi potior habetur vñborum proprietate.
- 15 Rescripta gratia perperam impetrata ipso iure sunt nulla, iustitia vero, si opponatur.
- 16 Ratio premisse differentie traditur.
- 17 Actus, qui annullatur favore aliquius, ipsius consensu potest subfissero.
- 18 Quod alicuius gratia est ipauctū, no-

de-

- bet in eius incommode rētor queri.
- 19 Lites finiri, publicè interest.
- 20 Quibus casibus rescripta iustitia sit ipso iure nulla, remissiū.
- 21 Vñbū rescriptorum, etiam que ipsi iure sunt nulla, post quadraginta annos obiectare non licet.
- 22 Rescriptum impetratum per excommunicatum non valeat.
- 23 Ex stylo Curie in rescriptis conceditur absolute censuris.
- 24 Obreptionem, aut subreptionem, ex qua Princeps facilior redditur ad concedendum, vñbū rescripta, qui docent.
- 25 Fundamenta prefata sententia, & missiū.
- 26 Obreptio, & subreptio circa causam finalē annulat rescripta, secus circa impulsuam.
- 27 Taciturnitatem veritatis solū nocere, quando supprimitur, quod leges specialiter iubent exprimere cuiusque gratie impetracione, qui censurant.
- 28 Adducitur pro vera sententia, cap. fin. de fil. presbyter. in 6.
- 29 Postulans beneficium Ecclesiasticum ex Curie styllo, expressurus est, & clericum esse, & vñlaicum.
- 30 Causa quotuplex est.
- 31 Causa finalis inter cateras primū locum obtinet.
- 32 Est prima in intentione, & ultima in executione.
- 33 Causa impulsuā propriæ causa non est.
- 34 Non omnis taciturnitas eius, quo cognito, Princeps gratiana denegaret, officit rescripto.
- 35 Suppreſſio veritatis quando faciat irritam gratiam motu proprio cōcessam.
- 36 Si dubium sit, an causa finalis, & vel impulsuā sit, circa quam vñbū contingit, gratia non valeat.
- 37 In testamentis plenius voluntates restantur interpretantur.
- 38 In dubijs, quod cuius fuerit, sequendum est.
- 39 Defectus contingens in causa impulsuā gratiam non vñiat, nisi aliter, cognita veritate, concederetur.
- 40 Canonicis, assidentes Diuinis principaliſter ob distributiones quotidianaſ, supponit non incurrit.
- 41 Cessante causa finali, cessat effectus.
- 42 Causa impulsuā cessante, effectus permanet.
- 43 Quæ sit causa finalis, & que impulsuā, quoad rescripta.
- 44 Vñbū circa causam finalē defensum gratiam, et si culpa impetrantis non cœuat.
- 45 Curiales, vñtiosè impetrantes literas, falsipena coercentur.
- 46 Consensus tollitur per errorem.
- 47 Rescriptum, in quo subreptio, & obreptio circa causam finalē contingit, est in voluntarium.
- 48 Non omnis taciturnitas eius, quo cognito, Princeps gratiana denegaret, officit rescripto.
- 49 Suppreſſio veritatis quando faciat irritam gratiam motu proprio cōcessam.
- 50 Si dubium sit, an causa finalis, & vel impulsuā sit, circa quam vñbū contingit, gratia non valeat.
- 51 In testamentis plenius voluntates restantur interpretantur.
- 52 In dubijs, quod cuius fuerit, sequendum est.
- 53 Defectus contingens in causa impulsuā gratiam non vñiat, nisi aliter, cognita veritate, concederetur.
- 54 Quando falsitas non tangit causam finalē, solum est in voluntaria facilitas ad concedendum.